
豊山町立青山保育園 3才未満児 3才以上児

日付 午前 給食 午後
からだの血や肉にな

るもの
からだの熱や力にな

るもの
体の調子をととのえる

もの
その他

ｴﾈﾙｷﾞｰ
たんぱく質

脂質
食塩

ｴﾈﾙｷﾞｰ
たんぱく質

脂質
食塩

1(土)

牛乳 きんぴら丼,ブロッコリー
のおかか和え,味噌汁
（麩、わかめ）

市販菓子
（チーズ蒸
しケーキ）,
牛乳

牛乳,豚こま切れ,かつ
お節,カットわかめ

金芽米,糸こんにゃく,
ごま,砂糖,油,片栗粉,
おつゆ麩

ごぼう,にんじん,ブロッ
コリー,キャベツ

しょうゆ(濃口),みりん,
だし汁,味噌,ﾁｰｽﾞ蒸し
ｹｰｷ

428kcal
16.2g
16.2g
1.1g

523kcal
17.9g
18.2g
1.4g

3(月)

Fe牛乳 散らし寿司,鶏肉の照り
焼き,すまし汁(ほうれん
草、えのき）

ひなまつり
プリン,牛
乳

牛乳（Fe）,こんぶ,凍り
豆腐,サケフレーク,鶏
もも肉,牛乳

金芽米,砂糖,ホイップ
用クリーム

にんじん,干ししいた
け,コーン缶,菜の花,
ほうれんそう,えのきた
け,いちご

米酢,みりん,食塩,だし
汁,しょうゆ(濃口),料
理酒,しょうゆ(薄口),ア
ガー,抹茶

438kcal
21.7g
13.7g
1.2g

534kcal
25.6g
17.8g
1.6g

5(水)

Fe牛乳 ごはん,鶏肉のノル
ウェー風,ほうれん草と
キャベツのソテー,豆乳
スープ,みかん缶

クッ
キー,Fe牛
乳

牛乳（Fe）,鶏もも肉,ウ
インナー,調製豆乳

金芽米,片栗粉,油,砂
糖,小麦粉,バター

ほうれんそう,キャベ
ツ,にんじん,こまつな,
たまねぎ,しめじ,みか
ん缶

食塩,ケチャップ,ウス
ターソース,コンソメ,水

411kcal
18.9g
10.9g
1.0g

499kcal
21.6g
14.5g
1.3g

6(木)

牛乳 ごはん,豚肉の青炒肉
絲,春雨サラダ,中華
スープ（豆腐、チンゲン
菜）

フライドポ
テト,牛乳

牛乳,豚こま切れ,ロー
スハム,木綿豆腐,あお
のり

金芽米,砂糖,ごま油,
片栗粉,はるさめ,ごま,
じゃがいも,油

たまねぎ,ピーマン,赤
パプリカ,たけのこ,
きゅうり,チンゲンサイ,
にんじん

しょうゆ(濃口),オイス
ターソース,料理酒,食
塩,酢,水,鶏ガラスープ
の素

466kcal
17.7g
19.6g
1.2g

540kcal
19.5g
21.6g
1.5g

7(金)

Fe牛乳 玄米ごはん,鮭の塩焼
き,厚揚げとなすのそぼ
ろ煮,味噌汁（もやし、小
松菜）,バナナ

ツナマヨ蒸
しパン,牛
乳

牛乳（Fe）,サケ,厚揚
げ,豚ひき肉,調製豆
乳,ツナ水煮缶,牛乳

金芽米,ロウカット玄
米,油,砂糖,片栗粉,小
麦粉,マヨネーズ

なす,たまねぎ,にんじ
ん,いんげん,もやし,こ
まつな,バナナ,コーン
缶

料理酒,食塩,だし汁,
しょうゆ(濃口),みりん,
水,味噌,ベーキングパ
ウダー

485kcal
22.1g
14.2g
1.2g

596kcal
25.5g
18.2g
1.6g

8(土)

牛乳 チキンライス,キャベツ
のサラダ,コンソメスープ
（大根）

市販菓子
（ワッフ
ル）,牛乳

牛乳,鶏ももこま切れ 金芽米,バター,砂糖,
油,ワッフル

たまねぎ,にんじん,グ
リンピース,キャベツ,
きゅうり,コーン缶,だい
こん

ケチャップ,食塩,コンソ
メ,酢,水,パセリ粉

393kcal
14.9g
11.8g
1.1g

467kcal
16.0g
11.0g
1.5g

10(月)

Fe牛乳 ごはん,鶏肉のから揚
げ,カラフル納豆,味噌汁
（キャベツ、玉ねぎ）

おやつ焼
きそば,Fe
牛乳

牛乳（Fe）,鶏もも肉,挽
きわり納豆,豚こま切
れ

金芽米,片栗粉,油,焼
きそばめん

しょうが,きゅうり,にん
じん,コーン缶,キャベ
ツ,たまねぎ,にら

しょうゆ(濃口),みりん,
料理酒,だし汁,味噌,
焼きそばソース

438kcal
22.8g
11.5g
1.3g

538kcal
27.1g
15.4g
1.7g

11(火)

牛乳 玄米ごはん,カレイの照
りマヨ焼き,彩り和え
（きゅうり）,すまし汁（白
菜、しめじ）,みかん

にんじん
ケーキ,牛
乳

牛乳,カレイ,調製豆乳 金芽米,ロウカット玄
米,マヨネーズ,砂糖,ご
ま油,小麦粉,油

もやし,きゅうり,にんじ
ん,はくさい,しめじ,み
かん

しょうゆ(濃口),みりん,鶏ガラ
スープの素,だし汁,しょうゆ
(薄口),食塩,ベーキングパウ
ダー

437kcal
17.8g
13.7g
1.1g

507kcal
19.1g
13.2g
1.3g

12(水)

Fe牛乳 しょうゆラーメン,かぼ
ちゃとさつま芋のチーズ
焼き,バナナ

鮭おにぎ
り,Fe牛乳

牛乳（Fe）,豚こま切れ,
とろけるチーズ,サケ
フレーク

ゆで中華めん,ごま油,
さつまいも,金芽米,ご
ま

チンゲンサイ,もやし,
にんじん,しいたけ,か
ぼちゃ,バナナ

水,鶏ガラスープの素,
しょうゆ(濃口),食塩

462kcal
19.8g
10.0g
1.8g

580kcal
23.1g
13.2g
2.3g

13(木)

牛乳 ロールパン,マカロ二チ
キングラタン,ツナサラ
ダ,コロコロ野菜スープ

ココアケー
キ,牛乳

牛乳,鶏ももこま切れ,
粉チーズ,ツナ油漬缶,
調製豆乳

ロールパン,マカロニ,
油,バター,小麦粉,パ
ン粉,砂糖,じゃがいも,
粉糖

たまねぎ,にんじん,し
めじ,グリンピース,
キャベツ,きゅうり,コー
ン缶

コンソメ,水,酢,しょうゆ(濃
口),食塩,パセリ粉,ベー
キングパウダー,ココア
（ピュアココア）

457kcal
20.1g
20.9g
1.5g

592kcal
24.5g
24.8g
2.1g

14(金)

Fe牛乳 チキンカレー,コールス
ローサラダ,フルーツ
ヨーグルト

セサミトー
スト,牛乳

牛乳（Fe）,鶏ももこま
切れ,牛乳,ヨーグルト

金芽米,じゃがいも,油,
砂糖,食パン,グラ
ニュー糖,すりごま,バ
ター

たまねぎ,にんじん,グリン
ピース,キャベツ,コーン缶,干
しぶどう,みかん缶,パイン缶,
バナナ

カレールウ,水,酢,食
塩

493kcal
17.9g
16.2g
1.4g

651kcal
20.9g
23.6g
1.9g

15(土)

牛乳 豚丼,白菜のおかか和
え,味噌汁（じゃが芋、油
揚げ）

市販菓子（ムー
ンライト）,プ
ルーン,牛乳

牛乳,豚こま切れ,かつ
お節,油揚げ

金芽米,糸こんにゃく,
じゃがいも

たまねぎ,にんじん,い
んげん,はくさい,青ね
ぎ,プルーン

だし汁,しょうゆ(濃口),
みりん,味噌,クッキー

420kcal
16.2g
15.3g
1.2g

505kcal
17.6g
16.7g
1.5g

17(月)

Fe牛乳 ごはん,鯖のカレーパン粉
焼き,もやしときゅうりのゆ
かり和え,豆乳味噌汁（か
ぼちゃ、玉ねぎ）

ほうれん
草のパウ
ンドケー
キ,牛乳

牛乳（Fe）,サバ,ツナ
水煮缶,調製豆乳,木
綿豆腐,牛乳

金芽米,パン粉,油,ホッ
トケーキミックス

もやし,きゅうり,にんじ
ん,かぼちゃ,たまねぎ,
こまつな,ほうれんそう

食塩,カレー粉,しそふ
りかけ,だし汁,味噌,
しょうゆ(薄口)

424kcal
19.9g
12.7g
1.2g

507kcal
22.4g
15.9g
1.5g

18(火)

牛乳 食パン,スコップコロッケ,
ブロッコリーサラダ,コン
ソメスープ（もやし、人
参）,チーズ

ごましらす
おにぎ
り,Fe牛乳

牛乳,豚ひき肉,ロース
ハム,プロセスチーズ,
しらす干し,牛乳（Fe）

食パン　６枚切り,じゃ
がいも,さつまいも,油,
パン粉,マヨネーズ,金
芽米,ごま

たまねぎ,にんじん,ブ
ロッコリー,きゅうり,
コーン缶,もやし

食塩,パセリ粉,ウス
ターソース,水,コンソ
メ,しょうゆ(濃口)

435kcal
19.0g
14.3g
1.7g

550kcal
23.0g
15.5g
2.5g

19(水)

Fe牛乳 はらこ飯風（宮城）,小松
菜のごま味噌和え,おく
ずかけ（宮城）,パイン缶

がんづき
（宮城）,牛
乳

牛乳（Fe）,さけ,こんぶ,
鶏ささ身,木綿豆腐,油
揚げ,調製豆乳,牛乳

金芽米,ごま,砂糖,干しそうめ
ん,おつゆ麩,糸こんにゃく,片
栗粉,小麦粉,油,黒ごま

こまつな,にんじん,ご
ぼう,干ししいたけ,み
つば,パイン缶,干しぶ
どう

食塩,しょうゆ(薄口),みりん,
料理酒,だし汁,味噌,しょうゆ
(濃口),ベーキングパウダー,
酢

408kcal
18.6g
8.0g
1.3g

489kcal
21.1g
9.6g
1.7g

21(金)

Fe牛乳 ごはん,豚肉の味噌漬け焼き,
ひじきと高野豆腐の煮物,すま
し汁（かまぼこ、人参）,オレンジ

ホットビス
ケット,Fe
牛乳

牛乳（Fe）,豚ロース(薄切り）,
ひじき,凍り豆腐,鶏ももこま
切れ,かまぼこ,ヨーグルト,調
製豆乳

金芽米,砂糖,ごま油,
小麦粉,バター,いちご
ジャム

しょうが,にんじん,いん
げん,たまねぎ,オレン
ジ

味噌,料理酒,みりん,だし汁,
しょうゆ(濃口),しょうゆ(薄
口),食塩,ベーキングパウ
ダー

479kcal
22.1g
13.9g
1.3g

597kcal
26.2g
18.8g
1.6g

22(土)

牛乳 そぼろ丼（小松菜）,ほう
れん草のごま和え,味噌
汁（かぼちゃ、ねぎ）

市販菓子
（ソフトドー
ナツ）,牛
乳

牛乳,鶏ひき肉 金芽米,砂糖,油,ごま,
ソフトドーナッツ

しょうが,こまつな,にん
じん,ほうれんそう,も
やし,かぼちゃ,青ねぎ

しょうゆ(濃口),料理
酒,だし汁,味噌

421kcal
17.2g
14.8g
1.1g

510kcal
19.3g
15.8g
1.5g

24(月)

Fe牛乳 玄米ごはん,さわらのねぎ味噌
焼き,変わりきんぴら,すまし汁
（白菜、人参）,カップヨーグルト
（いちご）

さつまバ
ター,牛乳

牛乳（Fe）,サワラ,豚こ
ま切れ,ヨーグルトいち
ご味（牧場の朝）,牛乳

金芽米,ロウカット玄
米,砂糖,糸こんにゃく,
ごま油,ごま,さつまい
も,バター

青ねぎ,切り干しだい
こん,にんじん,いんげ
ん,はくさい

味噌,みりん,料理酒,
しょうゆ(濃口),だし汁,
しょうゆ(薄口),食塩

493kcal
19.8g
14.3g
1.1g

587kcal
21.5g
18.0g
1.4g

25(火)

牛乳 ごはん,ハンバーグ,マカ
ロニサラダ,コンソメスー
プ（大根・エリンギ）

メロンパ
ン,牛乳

牛乳,牛ひき肉,豚ひき
肉,ロースハム,卵

金芽米,パン粉,油,砂糖,マカ
ロニ,マヨネーズ,ホットケーキ
ミックス,無塩バター,グラ
ニュー糖

たまねぎ,きゅうり,にん
じん,だいこん,エリン
ギ

食塩,ケチャップ,ウス
ターソース,水,コンソ
メ,パセリ粉

559kcal
20.9g
24.2g
1.1g

673kcal
24.0g
28.2g
1.4g

26(水)

Fe牛乳 市販菓子（ぽ
たぽた焼
き）,Fe牛乳

牛乳（Fe） ぽたぽた焼き 121kcal
6.5g
2.2g
0.4g

110kcal
4.3g
2.1g
0.4g

27(木)

牛乳 中華丼,もやしと小松菜
のナムル,中華スープ
（豆腐、えのき）

原宿ドッグ
ミニ,牛乳

牛乳,豚こま切れ,木綿
豆腐,カットわかめ

金芽米,ごま油,砂糖,
片栗粉,ごま,原宿ドッ
グミニ(ｺｺｱﾊﾞﾅﾅ)

しょうが,はくさい,たま
ねぎ,にんじん,たけの
こ,もやし,こまつな,え
のきたけ

料理酒,水,鶏ガラスー
プの素,しょうゆ(濃口)

443kcal
18.3g
18.6g
1.3g

538kcal
21.0g
21.6g
1.7g

28(金)

Fe牛乳 ポジョ・アルベハド（チ
リ）,ポテトサラダ,オレン
ジ

カルソネス・
ロトス（チ
リ）,Fe牛乳

牛乳（Fe）,鶏ももこま
切れ,卵,調製豆乳

金芽米,油,じゃがいも,
マヨネーズ,小麦粉,砂
糖,粉糖

たまねぎ,にんじん,グ
リンピース,きゅうり,
コーン缶,オレンジ,レ
モン果汁

ハヤシルウ,ケチャッ
プ,水,ベーキングパウ
ダー

431kcal
16.8g
11.1g
1.1g

528kcal
18.6g
14.8g
1.4g

29(土)

牛乳 鶏キャベツ丼,切干大根
の酢の物,味噌汁(豆
腐、油揚げ）

市販菓子（源
氏パイ）,プ
ルーン,牛乳

牛乳,鶏ももこま切れ,
ツナ水煮缶,木綿豆
腐,油揚げ

金芽米,片栗粉,砂糖,
油,ごま,源氏パイ

キャベツ,たまねぎ,に
んじん,切り干しだいこ
ん,きゅうり,青ねぎ,プ
ルーン

しょうゆ(濃口),料理
酒,みりん,酢,だし汁,
味噌

446kcal
19.5g
16.5g
1.0g

549kcal
22.4g
19.3g
1.3g

31(月)

Fe牛乳 ミートスパゲティー,大根
とツナの和え物,コンソメ
スープ（白菜、しめじ）

おかかお
にぎり,Fe
牛乳

牛乳（Fe）,豚ひき肉,ツ
ナ油漬缶,糸カツオ

スパゲティー,油,金芽
米,ごま

たまねぎ,にんじん,ピーマン,
ホールトマト,だいこん,きゅう
り,コーン缶,はくさい,しめじ

水,ケチャップ,食塩,コ
ンソメ,しょうゆ(濃口)

416kcal
20.1g
9.5g
1.3g

515kcal
23.4g
12.5g
1.6g

月平均栄養価 (3才未満児)            　　　エネルギー   434kcal　　　たんぱく質   18.5g　　　脂質   13.9g　　　食塩相当量   1.2g

月平均栄養価 (3才以上児)            　　　エネルギー   529kcal　　　たんぱく質   21.1g　　　脂質   16.7g　　　食塩相当量   1.6g

令和7年 3月     献　立　表
社会福祉法人　檸檬会


